

سندی درباره حمایت کنگره سازمانهای جبهه ملی ایران در اروپا از قیام ۱۵ خرداد

۱۴ آبان ۱۳۹۶ ساعت ۲۲:۳۷

در این سند قطعنامه دومین کنگره سازمانهای جبهه ملی ایران در اروپا مشتمل بر تقدیر از قیام ۱۵ خرداد و محکوم نمودن محمدرضا پهلوی در واقعه مذکور ، درخواست آزادی زندانیان سیاسی ، ... را مشاهده می نماییم.

کافه تاریخ- سند تاریخی

در این سند قطعنامه دومین کنگره سازمانهای جبهه ملی ایران در اروپا مشتمل بر تقدیر از قیام ۱۵ خرداد و محکوم نمودن محمدرضا پهلوی در واقعه مذکور ، درخواست آزادی زندانیان سیاسی ، ... را مشاهده می نماییم.

از برگزاری پیروزمندانه اولین کنگره وسیع سازمانهای جنبه ملی ایران در اروپا (ویسبادن) یکسال تمام میگذرد. سالی که شاهد نیرنگها، جنجالها، عوامفریبیها، کشتارها و جنایات بنیشار استعمار و سرکرده عمال بومی آن در کشور ما شاه بوده است. سالی که در طی آن ملت ایران با تحمل رنجها و مشقات کمر شکن، با ابراز مردانگی و فداکاریهای بیدریغ و با دادن قربانیهای بیشمار عالیترین نشانه های شرف و آزادی را بر تاریخ خود ثبت کرد. سال خونین و پرماجرایی که در طول آن سازمان سیاسی عمده استعمار شدگان محرومین و ظلمپرستان و آزاد یخوایان کشور، جنبه خلق، جنبه ملی ایران با رهبری ضحیح و جسورانه خویش توانست در کوشش خود برای شرکت دادن سرچشمه وسیعتر و پرحدت تر توده مردم در مبارزات ضد دیکتاتوری و ضد استعماری بموفقیت های بزرگ نائل آید. سالی که از میان خون و طوفان گذشت و بر روندگان راه پر صعوبتش رنجش مرد افکن و حرارت های جانگاز رسانید ولی با شرف و افتخار ملت، با سر بلندی و غرور رهبران او و با بدنامی و رسوائی شر چه بیشتر آدمکشان رژیم کودتا پایان رسید. این سال همچنان که ورق ننگین دیگری بود که بر تاریخ سیاه جنایات شاه افزوده میگشت، صفحات پر جلال و زور سین را نیز بر حماسه سراسر قهرمانی نهضت ملی ایران افزود و بیگمان روز رهایی قطعی ملت و زمان کیفر خائنین را بنحوی محسوس نزدیک ساخت.

در سالی که گذشت رهبری جنبه ملی ایران با درایت و جسارت و تقوای که ویژه رهبران نهضت نمای اصیل و نیر وضد است، نیرنگهای سیاه شاه را یکی پس از دیگری افشای و خنثی ساخت و به مبارزه خلق با رژیم دست نشانده کودتا قوت و حدتی بی نظیر بخشید.

دعوت شاه از جنبه ملی ایران در پاییز گذشته برای تشکیل دولت بعلت عدم قبول اجرای قانون اساسی و دیگر شرایط ضروری جنبه ملی ایران از طرف شاه، از جانب جنبه ملی ایران رد شد و هدف مآرانه کارکرد آنان رژیم کودتا از این عمل ملی اعلامیه ای خطاب به ملت ایران از طرف جنبه ملی ایران افشا گردید.

بدنبال این ناکامی استبداد، نقشه فریبکارانه تشکیل کنگره در روغین دهنقانی، رفرا ند م مخدوس شمس ماده با هم و جنجالها تبلیغاتی در پیرامون آن بموقع اجرا گذاشته شد که هدف آن بموقع و بنحوی موثر ملی اعلامیه های صریح و انتشارات سازمانی در داخل و خارج کشور و ضمن تظاهرات انبوه مردم که علیرغم سرنیزه های شاه صورت میگرفت، از طرف جنبه ملی به ملت ایران و بدنی اعلام شد. با صدور اعلامیه پانزدهم مارس شورای عالی سازمانهای جنبه ملی ایران اروپا و دعوت دهقانان بخودداری از پرداخت اقساط، تحمیلی زمین و استقبال انبوهی که از آن بعمل آمد یکبار دیگر، تیر شاه کمانه کرد و بر چشم او نشست.

اینبار شاه از بیم انقلاب دست بتوقیف انبوه رهبران و مجاهدان جنبه ملی ایران زد و با ادامه حبس و گرفتاری ایشان نیروی فشرده خشم مردم را توفنده تر و عذیم تر ساخت.

قیامهای ضد دیکتاتوری ایلات غیور به پشتیبانی از هدفهای جنبه ملی ایران، حمایت و امداد بیدریغ روحانیون آزاد یخو و شجاع از جنبه ملی ایران و سر پیچی دهقانان از اوامر ظالمانه زاند ارضهای شاه و بالاخره رستاخیز پر درخشش و طوفانزای پانزدهم خرداد عمده و عمده نتیجه های منطقی و طبیعی گسترش شمار نمای درست جنبه ما در میان صفوف خلق و گره اجتناب ناپذیر بیداری وجدان ضد دیکتاتوری و ضد استعماری انبوه مردم بود که بمبارزات جنبه ملی ایران وسعت و صلابتی بی همتا بخشید.

اینک در آستانه سالی که در پیش است شرکت کنندگان و نمایندگان حاضر در دومین کنگره سازمانهای جنبه ملی ایران در اروپا با ارجحکاری بقدار آنها و سر سختی های گرانبهای خواهران و برادران مبارز و رهبران خردمند و شجاع خویش در کشور اعلام میکنند:

پیام پانزدهم خرداد

با در نظر گرفتن اینکه در پانزدهم خرداد دولت با تمرکز تمام وسایل مبارزه سیاسی در دست خود و زندانی کردن رهبران ملت حق هرگونه آبراز عقیده را از مردم سلب کرده بود. با در نظر گرفتن اینکه در پانزدهم خرداد روحانیون تنها کسانی بودند که میتوانستند از طریق تربیون های مذهبی با مردم تماس برقرار کنند.

با در نظر گرفتن اینکه این رابطه برای دولت استبدادی ایران قابل تحمل نبود.

با در نظر گرفتن پشتیبانی بیدریغ رهبران آزاد یخواه مذهبی از هدفهای مرفقی جنبه ملی ایران و مبارزه شجاعانه ایشان بر ضد استعمار و خرد نامگی شاه

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/36401/سندپ۱-حمایت-درباره-سندپ۱-سازمانهای-کنگره-حمایت-درباره-سندپ۱>